
 
AIZPUTES PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 2 
 
Aizpute 2026. gada 31. martā 
 
 
Sēde sasaukta plkst.17:30. 
Sēdi atklāj plkst.17:30. 
Sēdes norises vieta: Atmodas iela 22, Aizpute (Aizputes pilsētas pārvalde). 
 
Sēdes veids – atklāta. 
 
Sēdi vada –  Aizputes pilsētas padomes priekšsēdētājs Edgars Valdmanis. 
 
Protokolē – Aizputes pilsētas padomes protokoliste Inta Oša. 
 
 
Piedalās pilsētas iedzīvotāju padomes locekļi:  

Edgars Valdmanis 
Iveta Kļevcova 
Guntars Stekjānis 
Linda Čandere 
Inta Oša 
Kristīne Ludbārža 

Sēdē nepiedalās: Anna Skudra 
 
Pašvaldības darbinieki: Aizputes pilsētas pārvaldnieks Artis Čanders, vecākā eksperte 
iedzīvotāju padomju jautājumos Marita Kurčanova, sabiedrisko attiecību speciāliste 
Ilze Elbere 
 
Domes deputāti: Linards Tiļugs, Raimonda Ābelīte 
 
Iedzīvotāji: 15 (piecpadsmit) personas 
 
Uzaicinātās personas: Komunālās pārvaldes Aizputes nodaļas vadītājs Arnis Akots, 
Aizputes kultūras nama pārstāve Kristīne Āreniece 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

1. Iepazīšanās ar Aizputes pilsētas iedzīvotāju padomes locekļiem. 

2. Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera informācija par 2026. gadā 

plānotajiem darbiem budžeta ietvaros. 

3. Komunālās pārvaldes Aizputes nodaļas vadītāja Arņa Akota informācija par 

2026. gadā plānotajiem darbiem budžeta ietvaros. 

4. Aizputes kultūras nama pārstāves informācija par 2026. gadā plānotajiem 

darbiem budžeta ietvaros. 

5. Iedzīvotāju jautājumi un ierosinājumi. 



 

 

1. Iepazīšanās ar Aizputes pilsētas iedzīvotāju padomes locekļiem. 

(ziņo: Edgars Valdmanis, Iveta Kļevcova, Guntars Stekjānis, Linda Čandere, 

Inta Oša, Kristīne Ludbārža) 

 

Katrs padomes loceklis iepazīstina ar sevi, kā arī ar savu iepriekšējo un 

pašreizējo darba pieredzi. 

 

2. Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera informācija par 

2026. gadā plānotajiem darbiem budžeta ietvaros. 

(ziņo: Dienvidkurzemes novada pašvaldības Aizputes pilsētas pārvaldes 

vadītājs Artis Čanders) 

 

Tiek ziņots par Aizputes pilsētas 2026. gada budžetu un ar to saistītajiem 

attīstības jautājumiem. Tika sniegts vispārīgs pārskats par budžeta plānošanas 

principiem, finanšu iespējām un prioritātēm pilsētas attīstībā, ņemot vērā pieejamos 

resursus un aktuālo ekonomisko situāciju. Dalībnieki tika informēti par pašvaldības 

plānotajām darbībām pilsētvides attīstības, infrastruktūras pilnveides un sabiedrībai 

nozīmīgu iniciatīvu īstenošanas jomās. Tika uzsvērta nepieciešamība nodrošināt 

efektīvu sadarbību starp pašvaldību un Aizputes pilsētas iedzīvotāju padomi, pilsētas 

iedzīvotājiem un ņemt vērā sabiedrības priekšlikumus turpmākajā plānošanas 

procesā.  

 

3. Komunālās pārvaldes Aizputes nodaļas vadītāja Arņa Akota 

informācija par 2026. gadā plānotajiem darbiem budžeta ietvaros. 

(ziņo: Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes Aizputes nodaļas 

vadītājs Arnis Akots) 

 

Tika sniegta informācija par Komunālās pārvaldes darbību un piešķirto 2026. 

gada finansējumu. Tika norādīts, ka tas ir ierobežots un būtiski attīstības projekti šobrīd 

netiek plānoti, paredzot galvenokārt ikdienas uzturēšanas un nepieciešamos 

remontdarbus. 

 

4. Aizputes kultūras nama pārstāves informācija par 2026. gadā 

plānotajiem darbiem budžeta ietvaros. 

(ziņo: Dienvidkurzemes novada Aizputes pilsētas kultūras nama Kultūras 

pasākumu organizatore Kristīne Āreniece) 

 

Sapulcē tika sniegta informācija par 2026. gada plānotajiem kultūras 

pasākumiem un tradīciju norisēm Aizputes pilsētā, tostarp par esošo pasākumu 

turpināšanu un jaunu pasākumu ieviešanu, kā arī to organizēšanas iespējām pieejamā 

finansējuma ietvaros. 



5. Iedzīvotāju jautājumi un ierosinājumi. 

(ziņo: SIA “Aizputes nami”  tehniskā direktore Vēsma Martuzāne, padomes 

locekļi Edgars Valdmanis, Iveta Kļevcova, Guntars Stekjānis, Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības deputāti – Linards Tiļugs, Raimonda Ābelīte) 

 

Izskatāmie darba kārtības jautājumi: 

1. Iedzīvotāju aptaujas veikšana, lai noskaidrotu viņu viedokli par Kuldīgas ielas  

plānoto segumu. 

2. Publiskās tualetes uzraudzība - tualete stadiona teritorijā tiek sakopta tikai reizi 

mēnesī, iedzīvotāji vēlas biežāku uzkopšanu. 

3. Žīdu tilta stāvoklis pār Tebras upi - Sabojājušās margas un segums; 

nepieciešams tilta remonts un drošības uzlabošana. 

4. Ēkas Kalvenes ielā 2 izmantošana - tā vairs nav nepieciešama SIA “Aizputes 

nami” vajadzībām: sniegt priekšlikumus – pārdot vai izīrēt. 

5. Satiksmes drošība un ātruma ierobežojumi - Nepieciešama biežāka policijas 

kontrole un radaru izmantošana.  

6. Kapsētu uzraudzība un privātīpašumu zāles pļaušana. 

7. Bezatbildīgu suņu turētāju rīcība - suņu izkārnījumu nesavākšana publiskās 

vietās; nepieciešami saistošie noteikumi. 

8. Zemes gabala Ziedu ielā 14A izmantošana. Plānots, ka tiks atsavināts no 

Iekšlietu ministrijas un nonāks pašvaldības īpašumā; nepieciešami iedzīvotāju 

priekšlikumi izmantošanai (piemēram, stāvlaukums). 

9. Senioru biedrības sapulces organizēšana. Aicinājums iedzīvotājiem piedalīties 

sapulcē maijā (datums tiks precizēts). 

 

SIA “Aizputes nami”  tehniskā direktore Vēsma Martuzāne ziņo par situāciju par 

Kuldīgas ielā plānotajiem remontdarbiem. Notekūdeņu un ūdenssaimniecības 

sakārtošanas projekta īstenošanai ir iesniegts pieteikums Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda (ERAF) finansējumam. Šobrīd tiek gaidīti projekta izvērtēšanas 

rezultāti. Kuldīgas ielas seguma atjaunošanas projektā tiek apspriesta vēsturiskā 

bruģa saglabāšanas nozīme un iespējamie seguma risinājumi. Dalībnieki diskutēja par 

bruģa vai asfalta priekšrocībām. Diskusijas par ielas seguma veidu – vai tas būtu 

asfaltbetona vai bruģakmeņa segums turpinās arī "Aizputes Renesanses biedrībā", 

uzsverot vēlmi saglabāt vēsturisko bruģi. Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Aizputes pilsētas pārvaldes vadītājs Artis Čanders rosina Aizputes pilsētas iedzīvotāju 

padomi veikt iedzīvotāju aptauju, lai noskaidrotu viņu domas par Kuldīgas ielas 

seguma izvēli - vēsturiskais bruģis vai asfaltbetona segums. 

Tika pārrunāts jautājums par iespējamo patvertnes izveidi Aizputes Sporta skolas 

šautuvē. Tās pagrabstāva telpas nav tam piemērotas, jo nav papildus izejas. 

Iedzīvotāji interesējas par jau esošo publisko tualeti Aizputes pilsētas stadiona 

teritorijā. Sūdzas par netīrību. Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes 

Aizputes nodaļas vadītājs Arnis Akots skaidro, ka tā tiek sakopta vienu reizi mēnesī. 

Iedzīvotājiem tas šķiet pārāk reti, un vēlētos labāku uzraudzību, lai nodrošinātu 



iedzīvotāju komfortu. Dienvidkurzemes novada Komunālās pārvaldes Aizputes 

nodaļas vadītājs Arnis Akots nodos informāciju atbildīgajiem dienestiem par 

nepieciešamību veikt uzkopšanu biežāk. 

Aizputē plānots izveidot dienas aprūpes centru senioriem Katoļu ielā 1, 

nodrošinot socializēšanās iespējas, radošas aktivitātes un dienas aprūpi, īpaši 

cilvēkiem ar demenci. 

Žīdu tilts pār Tebras upi šobrīd ir sliktā stāvoklī: sabojājušās margas un vietām 

bojāts segums. Iedzīvotāji lūdz, lai pašvaldība pievērš uzmanību Žīda tilta remontam 

un drošības uzlabošanai, lai nodrošinātu ērtu un drošu pārvietošanos. 

SIA “Aizputes nami”  tehniskā direktore Vēsma Martuzāne ziņo par viņu īpašumā 

esošo ēku Kalvenes ielā 2, Aizputē, ka šī ēka vairs nav nepieciešama. Aicina Aizputes 

iedzīvotāju padomi sniegt priekšlikumus, kā šo ēku Kalvenes ielā 2, Aizputē, turpmāk 

izmantot – pārdot vai izīrēt. 

Sanāksmes dalībnieki diskutēja par nepieciešamību noteikt ātruma 

ierobežojumus un uzsvēra, ka daudzi autovadītāji tos neievēro, tāpēc nepieciešama 

biežāka policijas kontrole un radaru izmantošana. Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības Aizputes pilsētas pārvaldes vadītājs Artis Čanders skaidro par satiksmes 

mierināšanas projektu, kas paredz gājēju pāreju izbūvi un ātruma ierobežojumus 

iedzīvotāju drošībai, bet šobrīd tas nav nodrošināts ar finansējumu. 

Iedzīvotāju interesējošais jautājums par 50 km/h ātruma ierobežojuma ceļa 

zīmes pārvietošanu iebraucot Aizputes pilsētā no Kazdangas puses, Dienvidkurzemes 

novada Komunālās pārvaldes Aizputes nodaļas vadītājs Arnis Akots ziņo, ka drīzumā 

tiks atrisināts. 

Sanāksmes dalībnieki norādīja uz problēmām ar kapsētu uzraudzību – kur 

griezties, ja redzams, ka kapsētās nav tīrības. Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

Aizputes pilsētas pārvaldes vadītājs Artis Čanders skaidro, ka šādos gadījumos 

vispirms jāvēršas pie kapsētas uzrauga, kurš arī tālāk nodos informāciju atbildīgajām 

personām. 

Tiek uzsvērta nepieciešamība izstrādāt saistošos noteikumus par zāles pļaušanu 

privātajos īpašumos. 

Iedzīvotāji kā būtisku problēmu uzsver bezatbildīgu suņu turētāju rīcību, tostarp 

suņu izkārnījumu nesavākšanu publiskās vietās. Arī par šo problēmu Dienvidkurzemes 

novada pašvaldības Aizputes pilsētas pārvaldes vadītājs Artis Čanders ziņo, ka tiks 

izstrādāti pašvaldības saistošie noteikumi. 

Dienvidkurzemes novada deputāts Linards Tiļugs izsakās par Kultūras centra 

projektu – PMK klubu, kas ietvertu administratīvo daļu un Aizputes Skolēnu jaunrades 

centru, kā rezultātā varētu tā pašreizējās telpas atdot Aizputes novadpētniecības 

muzejam. Tehniskais projekts ir gatavs, kas ļauj pieteikties finansējumam, taču 

sapulcē tika uzsvērts, ka valsts un Eiropas fondi vairāk atbalsta izglītības projektus 

nekā kultūras, tāpēc PMK kluba pārbūve kā kultūras projekts varētu saskarties ar 

finansējuma ierobežojumiem. Tiek plānots projektu sadalīt posmos, sākot ar 

administrācijas daļu, lai palielinātu iespēju piesaistīt finansējumu izglītības 

vajadzībām. 
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  Dienvidkurzemes novada deputāte Raimonda Ābelīte ziņo, ka bijušā VUGD 

depo ēkas laukums Ziedu ielā 14A, tuvākā laikā varētu tikt atsavināts no Latvijas 

Iekšlietu ministrijas un nonākt pašvaldības īpašumā. Aicina Aizputes iedzīvotāju 

padomi sniegt priekšlikumus Dienvidkurzemes novada pašvaldības Aizputes pilsētas 

pārvaldes vadītājam Artim Čanderam, kā šo zemes gabalu izmantot (visticamāk kā 

stāvlaukums pie Aizputes vidusskolas). 

Aizputes pilsētas iedzīvotāju padomes loceklis Guntars Stekjānis aicina 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības Aizputes pilsētas pārvaldes vadītājs Artis 

Čanderu un pārējos padomes locekļus, un iedzīvotājus uz senioru biedrības sapulci, 

kas plānojas š.g. maijā (datums tiks precizēts). 

 Noslēgumā Aizputes pilsētas iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs Edgars 

Valdmanis aicina iedzīvotājus būs aktīviem, un, ja ir kādi ierosinājumi, sūdzības, tad 

sazināties ar Aizputes pilsētas iedzīvotāju padomes locekļiem zvanot vai rakstot uz    

e-pasta adresi: aizputespadome@gmail.com. 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 19:15. 

 

 

 

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs:  

/paraksts/ 

            Edgars Valdmanis

  

  

Sēdi protokolēja:  

                                                     /paraksts/                 Inta Oša 

 


